

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy nalaży frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty
Telefon Redakcyi Nr. 85.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petytowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varannes.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 18 września b. r. zamianować najmłodszej zwyczajnego profesora w Uniwersytecie w Grazu, radcę Dworu dr. Józefa Strzygowskiego, zwyczajnym profesorem historii sztuki w Uniwersytecie w Wiedniu.

Ministerstwo handlu nadało starszemu oficjelowi pocztowemu, Marianowi Turowskiemu w Samborze, posadę kontrolora pocztowego w Tarnowie.

P. Namiestnik przeniósł asystenta sanitarnego, dr. Rudolfa Kułakowskiego ze Lwowa do Kosowa.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że dla projektowanej regulacji rzeki Wisłoku odbędzie się wodno-prawne dochodzenie wraz z rozprawą ekspropriacyjną w obrębie gmin katastralnych Wojaszówka i Łąki w dniu 23 października 1909 i rozpocznie się w powyższym dniu o godzinie 9 przed południem obejściem uregulować się mającej przestrzeni.

Komisyja zbierze się przy moście na Wisłoku w Wojaszówce. Wykazy gruntów, które mają być wyłączone, wraz z planami, wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Łączkach i

Wojaszówce, a projekt w starostwie w Strzyżowie, począwszy od dnia 1 października b. r., przez dni 14 do przejrzenia dla ogółu.

Zarządy przeciw projektowi, względnie zamierzonemu wyłączeniu, można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Strzyżowie, lub przy komisji na miejscu.

Zarządy późniejsze nie będą uwzględnione, a interesowani będą uważani za zgadzających się z zamierzonymi robotami i potrzebnem do tego wyłączeniem.
Z e. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 22 września.

Z Sejmu krajowego.

W gmachu sejmowym odbyły się w ciągu dnia wczorajszego posiedzenia: komisji parlamentarnej klubu prawicy, pełnego klubu prawicy, klubu demokratycznego polskiego i klubu posłów polskiego stronnictwa ludowego.

Komisyja parlamentarna klubu prawicy obradowała przed południem wraz z czło. kami komisji wyborczej i przeprowadziła dyskusję informacyjną dla członków prawicy, zasiadających w subkomitecie dla reformy wyborczej.

Po godzinie 4 po południu zebrał się na posiedzenie pełny klub prawicy pod przewodnictwem p. Laskowskiego i obradował przez kilka godzin nad swoim projektem reformy wyborczej.

Klub demokratyczny polski na kilkunastogodzinnem posiedzeniu popołudniowym,

odbytem pod przewodnictwem p. dr. Bandrowskiego, omawiał projekt posłów narodowo-demokratycznych, zmierzający do tego, aby lewica sejmowa składała się z dwu samostojnych grup, t. j. demokratów polskich i demokratów narodowych. Uchwały, powzięte w tym kierunku, przedłoży klub demokratyczny polski na jutrzejszem posiedzeniu lewicy sejmowej.

Klub posłów polskiego stronnictwa ludowego przeprowadził obszerną dyskusję nad stanowiskiem posłów tego stronnictwa w kwestyi zawodowych organizacji rolniczych.

Klub polecił p. Wasungowi wypracowanie noweli do ustawy o budowie szkół.

(Projekt budowy Zakładu dla umysłowo-chorych w Kobierzynie).

(□) W roku 1907 postanowił Sejm w zasadzie przeprowadzić budowę drugiego w naszym kraju Zakładu dla umysłowo-chorych w Kobierzynie pod Krakowem. Koszt budowy obliczony prowizorycznie wynosił sumę 4,321.000 K.

Obecnie, po przeprowadzeniu gruntownych studyów i wypracowaniu kosztorysów, przyszedł Wydział krajowy do przekonania, że koszt budowy tego Zakładu wynosić będą 7,000.000 K. Na tę podwyżkę kosztów wpływa przede wszystkim rozszerzenie programu budowy. Przyszły Zakład ma być wprawdzie urządzony na 534 łóżek, ale tak budowany, ażeby w przyszłości przez przybudówkę kilku pawilonów mógł być rozszerzony do 1000 łóżek. Ztąd pochodzi, że wiele pozycji kosztorysowych na budynki, urządzenia, także na zakupno gruntu, melioracje na drogi, kolej dowozową, folwark, założenie ogrodu, jest już wedle obecnego projektu wystarczający dla Zakładu o 800 łóżkach.

Następnie okazała się potrzeba podwyższenia kosztów urządzeń mechanicznych, mia-

nowicie zaprojektowano wybudowanie własnej centrali elektrycznej, gdyż ze względu na nowoczesne użytkowanie pary odlotowej z kotłów dla centralnego ogrzewania, uzyskuje się roczne zaoszczędzenie kosztu eksploatacyi tych urządzeń o 22.000 K.

Dalej podwyżka cen robocizny i materiałów w ostatnich 2—3 lat wynosi 30—40 proc., t. j. podwyższa pierwotną sumę kosztorysową o kwotę 1,300.000 K.

Wydział krajowy nie mając upoważnienia od Sejmu do zarządzenia budowy Zakładu w granicach sumy 7,000.000 kor., przedstawił obecnie Sejmowi cały stan rzeczy, zapewniając, że plan i kosztorys projektowanego Zakładu ułożone zostały z możliwą oszczędnością. Zarówno w projektowaniu samej budowy jak i urządzeń mechanicznych unikano bacznie takich wydatków, których efektem mogła być ozdoba lub choćby niekonieczne udogodnienie.

Wydział krajowy podnosi w swem sprawozdaniu, iż pożądanym jest bezwzględne rozpoczęcie budowy Zakładu w Kobierzynie. Jedyny na 8 milionową ludność w kraju zakład dla obłąkanych w Kulparkowie mieści obecnie przeszło o 300 chorych ponad etatową ilość łóżek, — nie może zatem podjąć ciężarem na nim zadaniom i zmuszony jest wyłączać, względnie nawet nie przyjmować chorych, którzy następnie stają się ciężarem gmin i rodzin.

W ostatnim roku, wskutek braku miejsca w Zakładzie kulparkowskim, wstrzymano wogóle sprowadzanie tutejszo-krajowych umysłowo chorych z zakrajowych zakładów, a z tego powodu opłaca fundusz krajowy wyższe koszty leczenia i utrzymania w Zakładach obcych.

Z uwagi, że budowa projektowanego Zakładu potrwa 3 lata, a w tym czasie stosunki się jeszcze pogorszą, Wydział krajowy wnosi, aby Sejm zatwierdził projekt budowy w sumie 7 milionów kor., upoważnił Wydział

15) Ferdynand Hoesick.

ZERWANIE

Chopina z panią Sand w świetle prawdy.

III.

(Ciąg dalszy).

W dwa dni później, 18 kwietnia, nadszedł nowy list z Nohant, ale w tym liście już pani Sand wyraźniej napisała Chopinowi, jak rzeczy stoją, bo od razu domyślił się, iż Clesinger już odniósł zupełne zwycięstwo nad Ferdinandem, iż szykuje się ślub Solange z Clesingerem, i iż to jest powodem zapowiedzianego przyjazdu pani Sand w końcu maja do Paryża. „Wczoraj list z Nohant przerwał mi, pisał Chopin 19 kwietnia w liście do swoich. Otóż pani Sand mi pisze, iż będzie tu na końcu przyszłego miesiąca, żeby na nich czekać. Zapewne o zamęcie Solange idzie (ale już nie z tym, o którym Wam pisałem). Niech im Pan Bóg da dobre rzeczy. W ostatnim liście byli wszyscy weseli, więc mam dobrą nadzieję. Jeżeli kto, to pani Sand warta szczęścia. „Ponieważ wątpił jednak, by to małżeństwo Solange z Clesingerem, mogło stać źródłem szczęścia dla pani Sand, więc, choć nie pytany o radę, „jak mógł, tak bronił od tego mariażu“, perswadując — w listach do pani Sand — iż nie widzi powodu do pośpiechu (nie wiedział bowiem, jak ważny był powód do przyspieszonego ślubu), iż o Clesingerze nie wszyscy mówią dobrze, iż Solange potrzebuje innego męża etc. Te „rady“ Chopina, którymi wypełniał swe listy z tego czasu, trochę drażniły panią Sand, uważała bowiem, iż Chopin niepotrzebnie

wtrącał się do całej sprawy, iż to była sprawa familijna, do której on, jako nie należący do rodziny, a tylko „gość“ w jej domu, wtrącać się nie miał prawa, ani tytułu, a tem bardziej nie powinien mieć pretensyi do tego, iżby jego zdanie brano w rachubę, żeby jego wpływ miał oddziaływać na zmianę postanowień. Tego sobie pani Sand nie życzyła, raz dlatego, iż o tem mogła decydować tylko ona sama, a powtórnie, iż nie miała najmniejszego zaufania do życiowego zmysłu Chopina. Uważała też, że nie miał racyi, kiedy zabierał głos w sprawie, która poprzednio nie należała do niego, a której powtórnie nie znał zupełnie. A iż jej nie znał, iż nie wiedział, jakie pobudki powodowały panią Sand, że tak parła do najszybszego ślubu Solange z Clesingerem, to już było jej zasługą. Trudno wymagać zresztą, iżby Chopina wtajemniczyła w to wszystko, co była zniewolona zataić nawet przed własnym synem. Ale o tem wszystkim Chopin nie wiedział nie zgoła, więc w dalszym ciągu odradzał małżeństwo z Clesingerem, a nawet nakłaniał do zerwania tego mariażu. Czynił to oczywiście w listach do pani Sand, ta zaś, żeby go nie narząca na niechęć ze strony Solange, bardzo zakochanej w Clesingerze, nie jej nie mówiła o tem, za co jej Chopin tylko powinien być wdzięcznym...

W ten sposób upłynęły dwa tygodnie. „Wiele rzeczy zapominam może pisać interesujących was, a mniej interesujące piszę, ale przebaczenie, — bo nie mam zawsze jednokowo dysponowanej głowy: dziś jestem zdecydowany posłać ten wieczny list, więc kontentujcie się nowiną, że m zdrow i że dziś słońce pierwszy raz od tygodnia“. Pisał to Chopin dnia 19 kwietnia, a zaraz po wysłaniu tego listu, żeby nieco odetchnąć świeżem powietrzem wiosennem, którego po długiej i ostrej zimie bardzo był spragniony, pojechał do Ville d'Arcay do Albrechtów, do swojej chrześniej córceczki. Wróciwszy ztamtąd, zdawałoby się, pokrzepiony fizycznie, ni ztąd ni zowąd,

jednego z pierwszych dni maja zachorował ciężko, i to tak ciężko, iż obawiano się, by nie umarł. Było kilka dni takich, iż lada chwila spodziewano się katastrofy. Pielęgowany przez grono najbliższych przyjaciół, przez Grzymałę i Gutmanna, przez księżnę Marcelinę Czartoryską, pannę De Rosières i panią Marljan, a pozostając pod lekarską opieką doktora Molin, choć z początku robił wrażenie chwilami, że już zaczyna konać, w niespełna tydzień już czuł się nieco lepiej, zaczął wchodzić na drogę rekonwalescencyi. Dnia 9 maja pisał o nim Delacroix w swym dzienniku: „Wczorajem byłem u pani Marljan. Dowiedziałem się od niej o chorobie Chopina. Biedne dziecko chore już od tygodnia i to bardzo ciężko. Obecnie już ma się nieco lepiej“. Wobec tego nazajutrz Delacroix poszedł odwiedzić Chopina. „Zrsna byłem u Chopina, ale nie wypuszczono mnie“. Znaczyło to, że stan jeszcze musiał być bardzo poważny. Następnego dnia o 11 przed południem Delacroix znów odwiedził Chopina, wieczorem został u niego dłużej, o czem tak pisał d. 11 maja w swym dzienniku: „Byłem u Chopina około 11 tej. Obiad jadłem w towarzystwie J... Około godziny 9 odprowadziła mnie do Chopina, u którego zostałem długo po północy. Była tam panna De Rosières i jej przyjacieli, Herbaut“.

Do pani Sand, która również wskutek wypadku była chora w tym czasie¹⁾, nie na razie, na wyraźne życzenie Chopina, nie pisało o tej jego chorobie. Dopiero, gdy już doktor Molin ręczył za jego wyzdrowienie, księżna Marcelina Czartoryska napisała list

¹⁾ W liście z Nohant 21 maja 1847 r. do Ponsyego pisała pani Sand: „Pendant ce temps-là, j'avais un muscle cassé à la jambe, et il fallait me porter comme un enfant. Je vais mieux... Pendant ce temps-là aussi, Chopin était mourant à Paris, et je ne pouvais aller vers lui!“

do Nohant, informując panią Sand, że Chopin był poważnie chory, ale już ma się lepiej. Przed księżną Marceliną, która swój list napisała bez wiedzy Chopina, znaleźli się inni, prawdopodobnie pani Marljan lub panna de Rosières, którzy napisali do Nohant, iż Chopin jest ciężko chory, co panią Sand przyprawiło o śmiertelny niepokój. Z kolei napisali do niej, ciągle w tajemnicy przed chorem, Gutmann i Grzymała. Dnia 9 maja, gdy się czuł nieco lepiej, napisał do niej sam Chopin, ale, rzecz charakterystyczna, o tem, że był chory, nie napomknął nawet półsłówkiem: napisał zwykły list, jakby go wysyłał w zwykłych warunkach. Wobec tego i pani Sand nie pozostało nic innego, tylko, odpisując mu, udawać, iż nie wie o jego chorobie. Natomiast napisała mu otwarcie, co z pewnością uczyniła na skutek treści jego ostatniego listu, iż Solange stanowczo wychodzi za Clesingera, iż ona bardzo jest szczęśliwa z tego powodu, że tylko nie wie jeszcze, gdzie i kiedy odbędzie się ślub, choć z pewnością odbędzie się jeszcze w ciągu maja. Pisząc o tem Chopinowi, pani Sand przeczuwała, że będzie miał żal do niej, iż mu doniosła już o dokonanym fakcie, już o stanowczej decyzji, nie zasiągnąwszy jego rady przedtem, a nie zważając na jego rady w poprzednich listach. Z tego wszystkiego, znając drażliwy charakter Chopina, pani Sand jasno sobie zdawała sprawę, ale dlatego właśnie, iż tak dobrze znała Chopina, uznała za właściwe, by mu donieść o wszystkim wtedy dopiero, gdy już na rady i pertraktacje będzie zapóźno. Chodziło o to, żeby się pogodził już z faktem dokonanym, żeby nie komplikować sprawy, która przedewszystkiem nie cierpiała zwłoki...

(Ciąg dalszy nastąpi).

CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach.

„Wozem Drzymaly“

Lwów, ul. Akademicka 1, 5,

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

(obok Magazynu Wnych Schayerów)

Z prowincyi zamówienia odwrotnie i tamto.

NADESLANE.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych Dr. B. RENTSCHNER

Dom bankowy i kantor wymiany Sokal i Lilien

KARLSBAD Dr. Jan Latinik ordynuje od maja do października.

WILLA

w Zakopanem o kilkunastu pokojach, kilku werandach i balkonach...

Bliższa wiadomość w redakcji „Gazety Lwowskiej“, (od godz. 12—2).

Uczeń

z ukończoną VI. gimnazjalną z dobrego domu znajdzie natychmiast miejsce praktykanta w aptece w Lubieniu Wielkim.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22 września 1909.

Hotel George'a.

PP. A. Brodowski z Petrouitz, M. Wilht z Radylna, dr. A. Majewski z Baniałuki...

Hotel Victoria.

PP. dr. S. Wysocki ze Lwowa, I. Piorkowski z Pomorzana.

Hotel Metropole.

P. H. Swierzowicz z Borysławia.

Hotel Sans-souci.

P. K. Charousck z Wiednia.

Hotel pod Trzema Koronami.

P. K. Berchard z Trembowli.

Hotel Saski.

PP. W. Lang z Lipowiec, A. Mroczkowski z Sanoka.

Hotel Krakowski.

P. B. Szopiński z Kafusza.

Hotel Europejski.

PP. M. Róg ze Lwowa, hr. W. Jabłonowska z Zagwoździa.

Hotel Francuski.

PP. F. Wasniewski z Buczacza, E. Węglińska z Krakowa.

Hotel Imperial.

PP. E. Makomaski z Turkowic, S. Kirchmayer z Krakowa, E. Krzysztofowicz z Zaucza...

CENNIK lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates and prices for various goods like flour, sugar, and oil, listing items like 'Banku hip. gal. po 200 zł.' and 'Dukat cesarski'.

Table with financial data, exchange rates for 'Koronowa waluta' and 'płaca żądają', listing items like 'Losy z roku 1854' and 'Kolej Lwów-Czern.'.

Table with financial data, exchange rates for 'Koronowa waluta' and 'płaca żądają', listing items like 'K. Obligacje indemnificacyjne' and 'Tow. żegl. par. po Dunaju'.

Table with financial data, exchange rates for 'Koronowa waluta' and 'płaca żądają', listing items like 'L. Akcje banków' and 'Tow. kopaliń węgla'.

WZNIK URZĘDOWY.

Licytacje L. cz. E. II. 989/9 (10) (9325 1-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie firmy G. Gebethner i Ska...

5. realności lwh. 2125/II, składającej się z parceli gruntowej l. kat. 4402/17 i l. kat. 4402/19...

nia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości...

Blizsze warunki dostawy mogą być przejrane w c. k. Fabryce tytoniu w godz. nach urzędowych. C. k. Fabryka tytoniu w Krakowie. Kraków, dnia 11 września 1909.

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1910, a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego odwołania względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, lub bezwarunkowo na lat trzy t. j. na czas od 1 stycznia 1910 do 31 grudnia 1912 rozpisać się publiczną licytacją, a mianowicie celem zabezpieczenia podatku spożywczego od mięsa na dzień 13 października, celem zaś zabezpieczenia podatku spożywczego od wina na dzień 14 października 1909 od godziny 9 rano do godziny 12 w południe.

Oferty pisemne, zaopatrzone w 10 prc. wadium, oraz z uwidocznieniem na kopercie uwagi, na który okręg i na jaki przedmiot dzierżawy oferta opiewa, można wnieść na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji.

Kwity kasowe opiewające na kaucję niewygasłej dzierżawy, losy, książeczki kasy oszczędności nie będą przyjmowane, ani jako wadya, ani jako kaucje dzierżawne (Reskrypt Min. Sk. z 3 grudnia 1901 l. 72.238).

Składający wadium, względnie kaucję dzierżawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tychże obligacji w 3 egzemplarzach po myśli reskr. Min. sk. z 17 lipca 1903, l. 10.067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego, tudzież zacieru winnego obowiązany jest po myśli ust. krajowej z dnia 23 grudnia 1903 dz. ust. kraj. Nr. 146 pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu i zacieru winnego, tudzież moszczu owocowego jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 prc. od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego. Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie, tudzież we wszystkich c. k. Nadzorach straży skarbowej do tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych.

I. Podatku spożywczego od wina.

Liczba porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Wadium		Klasa taryfowa	Licytacja ustna odbędzie się
		kor.	hal.	kor.	hal.		
1	Mielec	1800	—	180	—	—	Dnia 14 października 1909 o godzinie 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego Tarnów.
2	Wojnicz	255	75	26	—	—	

II. Podatku spożywczego od mięsa.

Liczba porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Wadium		Klasa taryfowa	Licytacja ustna odbędzie się
		kor.	hal.	kor.	hal.		
1	Brzostek	1976	33	198	—	III.	Dnia 13 października 1909 o godzinie 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego Tarnów.
2	Czechów	2410	—	241	—	"	
3	Dąbrowa	8000	—	800	—	"	
4	Pilzno	4985	57	500	—	"	
5	Radłów	3701	—	371	—	"	
6	Wojnicz	4110	—	411	—	"	
7	Zakliczyn	2315	—	232	—	"	
8	Żabno	3476	—	348	—	"	

Tarnów, dnia 14 września 1909.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

L. cz. E. 713/9 (9315 2-3)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie zbiorowej Kasy sierociej c. k. Sądu powiatowego w Wiśniowcu odbędzie się dnia 11 października 1909 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 198 gm. Burkanów.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1855 kor.
Najniższa cena wynosi 1236 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupna przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wiśniowczyk, 10 września 1909.

października 1909 o godzinie 9 przed południem.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do tego okręgu dzierżawnego mogą być przeglądnięte przed licytacją w biurze Nr. 17 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, tudzież w dotyczących Nadzorach c. k. straży skarbowej nowosądeckiego okręgu skarbowego. Cenę wywołania ustanawia się na kwotę 5288 kor.

Oferty pisemne opieczętowane i zaadresowane z uwidocznieniem w kopercie przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do godziny 2 po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację, t. j. do dnia 12 października 1909 na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu.

Wadium w wysokości 10 prc. ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone. Składający wadium w papierach wartościowych mają przedłożyć spisy tychże papierów w trzech egzemplarzach na przepisany druk, który w każdym urzędzie podatkowym za zwrotem kosztów nakładu nabyć można.

Kwity kasowe opiewające na kaucje z niewygasłej dzierżawy książeczki kas oszczędności i losy nie będą jako wadya licytacyjne przyjmowane.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Nowy Sącz, dnia 16 września 1909.

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisać I-szą publiczną licytacją w celu wydzierżawienia prawa podatku spożywczego od mięsa w poniżej poszczególnionych dwóch okręgach dzierżawnych na trzy lata t. j. 1910, 1911 i 1912 bezwarunkowo, lub warunkowo na rok 1910 z milczącym przedłużeniem kontraktu na dalszy rok 1911. względnie 1912 o ile wypowiedzenie nie nastąpi w terminie przepisany na dzień 13 października 1909 o godzinie 9 przed południem.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przeglądnięte przed licytacją w biurze Nr. 17 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, tudzież w dotyczących nadzorach straży skarbowej nowosądeckiego okręgu skarbowego.

Oferty pisemne opieczętowane i zaadresowane z uwidocznieniem na kopercie przedmiotu dzierżawy należy również najpóźniej do godziny 2 po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację t. j. do 12 października 1909 na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone.

Składający wadium w papierach wartościowych mają przedłożyć spisy tychże papierów w trzech egzemplarzach na przepisany druk, który w każdym urzędzie podatkowym za zwrotem kosztów nakładu nabyć można.

Kwity kasowe opiewające na kaucję z niewygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą jako wadya licytacyjne przyjmowane.

Liczba porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania		U w a g a
				kor.	hal.	
1	Gorlice	m i e s o	III. klasa taryfy	14181	67	
2	Mszana dolna			3800	—	

Nowy Sącz, dnia 15 września 1909.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

L. cz. E. 459 9 (4) (9249 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Puhacza z Mikłaszowa odbędzie się dnia 20 października 1909 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 licytacja realności lwh. 47 ks. gr. Mikłaszów wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego i drzew owocowych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.610 kor., przynależności zaś na 2266 kor.

Najniższa cena wynosi 8584 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, j. j. nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 26 sierpnia 1909.

L. VIII. b) 1147/1 (35) (9320 2-3) Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do robót regulacyjnych na Wisłoku pod Łączkami-Wojaszówką w latach 1909 i 1910 wykonac się mających we własnym zarządzie odbędzie się dnia 29 września 1909 w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Wisłoku w Rzeszowie o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość materiałów faszynowych dostarczyć się mających wynosi około:
1.100 m³ faszyn wikłowych,
2.200 m³ faszyn lasowych,
33.000 sztuk kołków faszynowych w ogólnej wartości fiskalnej około 33.600 kor.

Wykazanie ilości materiałów mogą być w razie większego lub mniejszego zapotrzebowania o 20 prc. zmniejszone lub zwiększone, a przedsiębiorca nie może sobie żadnych pretensyj rościć z tytułu tego zwiększenia lub zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wyżej wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie też do godziny 12 w południe w dniu rozprawy mają być wniesione oferty

sporządzone według wzoru, a opatrzone marką stempłową na 1 koronę i we wadium w gotówce lub w pupilarnych papierach wartościowych według kursu z dnia poprzedniego obliczonych.

Wadium oznacza się na 500 kor.
W ofertach ma być ofiarowany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażonej cyframi i słowami.

Oferty wniesione po rozpoczęciu dostawy lub po terminie nie będą wcale przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone stemplem i wadium, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 14 września 1909.

Stempel	(Wzór oferty.)
1 kor.	Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję się (my) w latach 1909 i 1910 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Wisłoku wyznaczyć się mających materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na Wisłoku pod Łączkami-Wojaszówką w ilości i pod zastrzeżeniami w obwieszczeniu i w warunkach podanych za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadium składam (my)
Rzeszów, dnia 7 września 1909.
(Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania).

L. VIII. B. 600/4-09 (35) (9321 2-3) Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do robót regulacyjnych na Wisłoku pod Białobrzegami (koło Krosna) w latach 1909 i 1910 wykonac się mających we własnym zarządzie, odbędzie się dnia 30 września 1909 w c. k. Kierownictwie regulacji Wisłoku w Rzeszowie o godzinie 12-tej w południe (czas kolejowy) publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość materiałów faszynowych dostarczyć się mających wynosi około:
2.400 m³ faszyn wikłowych,
4.800 m³ faszyn lasowych,
72.000 sztuk kołków faszynowych.
Wartość fiskalna materiałów wynosi 16.560 kor.

Wykazane powyżej ilości materiałów mogą być o 20 procent zmniejszone lub zwiększone, a przedsiębiorca nie może sobie rościć żadnych pretensyj z tytułu tego zmniejszenia lub zwiększenia dostawy.

L. 14.870/09 (9322 2-3) Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisać pierwszą publiczną licytacją w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w okręgu dzierżawnym Ciężkowice powiatu grybowskiemu należącym do III. kl. taryfy na trzy lata t. j. 1910, 1911 i 1912 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1910 z milczącym przedłużeniem kontraktu na dalszy rok 1911 względnie 1912 o ile wypowiedzenie nie nastąpi w terminie przepisany na dzień 13

Obwieszczenie konkursu.

Posady do obsadzenia	Przy której władzy posady są opróżnione	Dochody przywiązane do tej posady						Wiadomości i inne warunki wymagane do uzyskania posady	Czy potrzeba		Władza, do której podania adresować należy	Termin ubiegania się	U w a g a	
		Płaca		Dodatek aktywalny		Dyety			Dodatek na mundur	odbyć praktykę próbną				złożyć egzamin
		K	h	K	h	K	h							
Dwie posady drogistrzów z kategorii sług państwowych.	Przy 2 okręgach budowlanych.										Prośby podawać należy do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przepisanej drodze służbowej.	Do 31 października 1909.	Na opróżnione posady są kompetentni prenotowani.	
		Według przepisów art. II, § 25, wrzesnia 1906, Dz. u. p. Nr. 304.												
		Według przepisów art. III, § 1 ustawy z 19 lutego 1907, Dz. u. p. Nr. 34.												
		Za obchodzenie goscinca ryczałt od 50--80 K ze myriamet.												
		160 K rocznie.												
		Ubiegający się o posadę ma władać językami krajowymi, umieć czytać i pisać i rachować. Nadto winien mieć praktyczne uzdolnienie do wykonywania robót murarskich, kamieniarskich lub ciesielskich. Pożądanem jest również, ażeby umiał rysować, o ile to od empiryków może być wymagane.						Praktyka nie przepisana, ale wskazana.		Egzamin nie jest wymagany.				

Lwów, dnia 10 września 1909.

Rozmaite obwieszczenia.

Nr. 4868 (9269 3-3) **Edikt.**
 Vom k. und k. Garnisonsgerichte in Krakau wird der Leutnant in der Reserve Ernst Hansel des k. und k. Trainregimentes Nr. 1, welcher sich des verbrechens der 1. desertion schuldig gemacht hat, hiemit vorgeladen, sich vor dem obigen Garnisonsgerichte binnen 90 Tagen von der Kundmachung dieses Ediktes angefangen umso gewisser zu stellen als im Falle seines Nichterscheines gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die Verhandlung und Urteilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.
 Vom k. und k. Garnisonsgerichte.
 Krakau, am 13 September 1909.
 Eduard Riedl,
 Oberleutnant Auditor m. p.

L. cz. Cw. 3097/9 (1) (9293 3-3) **Edykt.**
 Przeciw Dawidowi Rubinowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Rzeszowie pozew o 500 kor.
 Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Dawida Rubina ustanawia się pana adwokata dr. Koppla w Rzeszowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Dawida Rubina w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Rzeszów, dnia 28 sierpnia 1909.

L. 38.461/16 (9151 3-3) **Obwieszczenie.**
 Zarząd kopalni węgla kamiennego w Brzeszczach wniósł prośbę dnia 13 sierpnia 1909 do c. k. Starostwa o udzielenie konsensu na wykonanie kanalizacji w celu odprowadzania wody kopalnianej, odwodnienia i zdrenowania całego terenu objętego przez budynki kopalniane, jak również skanalizowania kolonii robotniczej i urzędniczej. Woda wraz z odpływami kolonii odpływać ma z kopalni aż poza zabudowany obręb wsi Brzeszcze krytym kanałem betonowym o średnicy 50 cm., a poza obrębem wsi aż do Wisły rowem otwartym, którym obecnie spływa woda kopalniana.
 Na powyższą prośbę zarządza c. k. Starostwo po myśli § 76 i 83 galicyjskiej ustawy wodnej z dnia 14 marca 1875 Dz. u. kr. Nr. 38 komisyjne dochodzenie i rozprawę na miejscu w Brzeszczach na dzień 27 września 1909 z punktem zbornym komisji w kancelaryi Zarządu kopalni o godzinie 8 rano.
 O tem zawiadamia się interesowanych z nadmienieniem, że wszelkie już przedtem niepodniesione zarzuty należy zgłosić najpóźniej przy rozprawie komisyjnej, gdyż w przeciwnym razie uważano by interesowanych za zgadzających się z zamierzonym urzędzeniem i z potrzebnem do tego odstąpieniem, lub obciążeniem własności gruntowej i wydanoby wyrok bez względu na późniejsze zarzuty.
 Plany projektu można aż do dnia komisji przeglądać w c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, oraz w urzędzie gminnym.
 Z c. k. Starostwa w Białej.
 Biała, dnia 11 września 1909.

„wie Bauchstricke“ bis „verelendenden Volkes“, von „Kloster“ bis „noch ganz spanisch aussprechen“, von „in die Pfaffen“ bis „Zainingerziehen“, von „der die Klöster“ bis „dreipfeffern“ des Artikels: „So wird's bei uns auch noch!“; von „Nein, nein, auch das nicht“ bis „Herrgott selbst?“ des Artikels: „Zwei Epifoden“; von „dabei während“ bis „Professionandacht“ des Artikels: „Die Bongenära Bienerth-Stürgth“ nach § 300, 302, 303 und 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Bezugsgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 15 September 1909, Pr. 84/9, die Weiterverbreitung der im Verlage von P. H. H. Hermann in Leipzig erschienenen, bei Hermann Schlag Nachf. in Leipzig gedruckten, nun den Buchhändler Carl Schlewitz in Turn gelangten nichtperiodischen Druckchrift: „Kleiner Familienfreund. Die Ehe ohne Kinder. Nach Dr. Herzogs und Cavés Mitteilungen“ nach § 8, 305, 343 und 516 St. G. verboten.

L. 403 (9268 3-3) **Edykt.**
 C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa interesowanych, aby swoje pretensye, jakieby sobie według § 25 ust. not. do zapokojenia z kaucyi służbowej s. p. Bolesława Gawrońskiego c. k. notaryusza w Bieczu rościli, w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego umieszczenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, do tut. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej węzeł kaucyjny zniesionym i walory na zastaw służące wydane zostaną.
 C. k. Izba notaryalna.
 Tarnów, dnia 17 września 1909.

L. cz. Cg. I. 309/9 (5) (9334) **Edykt.**
 Przeciw nieznaney z miejsca pobytu i życia Rozalii z Kandelskich Lösch vel Losch wniósł Mieczysław Zygmunt Lösch vel Losch masażysta we Lwowie przez dr. Oswalda Bergera adwokata we Lwowie skargę o unieważnienie małżeństwa, na którą zarządzone postępowanie przygotowawcze.
 Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwaney kuratorem adwokat dr. Dobrzański w Przemyślu będzie ją zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.
 Sąd obwodowy.
 Przemyśl, dnia 3 września 1909.

L. cz. E. 1759/9 (4) (9346) **Edykt.**
 Scheindli Markus z Rohatyna w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Rohatynie przeciw niej o 100 kor. z pn., ma być doręczoną uchwała z d. 14 sierpnia 1909 E. 1759/9 (2) którą dozwolono sprzedaż jej 1/10 części realności lwb 17 w Rohatynie.
 Ponieważ niewiadomo gdzie Scheindla Markus przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw kuratora w osobie pana adwokata dr. Katza w Rohatynie, który ją zastępywać będzie w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Rohatyn, dnia 18 września 1909.

Amortyzacye.

L. cz. T. 9/5 (1) (8915 3-3) **Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.**
 Na wniosek Ela Bera Heiliga, kupca w Drohobyczu wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego następującej treści weksla „Drohobycz, den 7 October 1908. Pr. 100 K. Drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meine eigene die Summe von Einhundert Kronen den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht. Elo Ber Heilig mp.“
 Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
 Sambor, dnia 18 sierpnia 1909.

L. cz. T. V. 20/9 (1) (9280 1-3) **Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.**
 Według podania Wiktoryi z Machalskich Wanowiczowej i Andrzeja Wanowicza z Podzwierzynca, wydalił się z tejże gminy przed około 30 do 40 laty Sebastian Machalski, syn Stanisława i Anny Machalskich i od tego czasu miejsce pobytu jest nieznanne.
 Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 u. c., przeto wdraża się na prośbę powyższych Wiktoryi i Andrzeja Wanowiczów postępowanie celem uznania go za zmarłego, zaginionego.
 Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu dr. Dańcowi, adwokatowi w Rzeszowie, wiadomości o powyższym wymienionym.
 Sebastianyana Machalskiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu.
 Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 października 1910 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
 Rzeszów, dnia 28 sierpnia 1909.

Ogłoszenie.

Na przedsięwziętem dnia 1 września 1909 w obecności c. k. notaryusza publicznem losowaniu akcyi pierwszeństwa Towarzystwa akcyjnego „Kolej miejscowa Łupków - Cisna“ wylosowane zostały w następującym porządku 111 sztuk akcyi pierwszeństwa Nr. 490, 438, 661, 468, 173, 350, 869, 2039, 291, 2446, 814, 481, 2457, 2238, 2624, 2141, 2609, 1982, 2334, 1905, 536, 2279, 107, 960, 2478, 1876, 1234, 164, 1442, 2412, 2256, 1586, 2697, 243, 962, 1008, 1171, 1968, 340, 2054, 1783, 1993, 1383, 855, 19, 2620, 972, 1261, 293, 620, 1089, 1509, 1630, 1006, 2576, 2498, 2729, 1447, 1614, 12, 784, 1719, 1201, 2001, 2531, 1051, 1341, 731, 619, 2222, 2245, 884, 1944, 1457, 2187, 1956, 633, 2285, 1818, 1806, 1869, 1771, 1898, 599, 581, 2411, 295, 2617, 2547, 45, 531, 2119, 1365, 1456, 1087, 1954, 1131, 70, 2077, 2114, 99, 1190, 919, 1611, 1603, 1364, 247, 368, 1459, 2505, 1194 każda po kor. 400.

Splata kwoty oznaczonej, przypadającej za wylosowane walory nastąpi dnia 1 lipca 1910 w Banku krajowym we Lwowie lub filii tego Banku w Krakowie za zwrotem oryginalnych walorów wraz ze wszystkimi przynależnymi do tego czasu jeszcze niezapadłymi koponami i talonami.

Brakujące kupony strążone zostaną od nominalnej kwoty walorów.

Lwów, dnia 14 września 1909.

Kolej miejscowa Łupków - Cisna.

Prezes Rady zawiadowczej:
Mieczysław Onyszkiewicz, w. r.

Wyroki prasowe.

3l. 214 (9265) **Das k. k. Landes- als Bezugsgericht in Linz hat mit dem Erkenntnisse vom 15 September 1909, Pr. X. 24/9, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Grobian“ vom 10 September 1909 wegen der Stellen von „nicht aber“ bis „Suspensorium“, von „würde“ bis „Suspensorium“, von „Je weiter weg die Jugend“ bis „Minister regieren“, von „beim“ bis „Suspensorium“, von „von jeher hat“ bis „Gefetz darunter ersticken“, von „der verpaffte Wiener“ bis „pfeifen, wie sie wollene des Artikels: „Der Konfortatler Stürgth“; von „Wenn aber ein“ bis „im Namen Gottes“, von „eine Waffe sauler“ bis „ausgejagt wurden“, von „der schandbare“ bis „Volksverleumdung errichten darf“, von „welche die“ bis „Madriber Hofe nicht dulden wollen!“, von**

L. cz. Nc. V. 83/9 (4) (9326 1-3)
 Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
 Na wniosek p. Ludwika Hellera, dyrektora teatru miejskiego we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej policy asekuracyjnej Nr. 1.009.240 wystawionej dnia 31 sierpnia 1894 na życie Ludwika Romana Hellera opiewającej na 6000 kor.

Posiadaczka powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosiła się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział V.
 Lwów, dnia 31 sierpnia 1909.

Spadki.

L. cz. A. 380/9 (3) (9300 1-3)
 E d y k t.

W sprawie spadkowej po Edwardzie hr. Starzeńskim, zmarłym w Podgórzu 11 września 1909, wzywa się wszystkich wierzycieli zmarłego, aby celem zgłoszenia i wykazania swych pretensyj zgłosili się w tut. Sądzie dnia 21 grudnia 1909 o godzinie 9 rano, w biurze Nr. 47, albo też na piśmie do tego dnia swe żądania wnieśli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby im nie przysługiwało prawo zastawu nie będą mogli żądać zaspokojenia swych pretensyj z majątku spadkowego, gdyby tenże przez wypłatę zgłoszonych wierzytelności został wyczerpanym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Podgórze, dnia 17 września 1909.

Firmy.

L. cz. Firm. 479/9 (9279)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszenia zarobkowo-gospodarczego firmy: „Bank kredytowy w Sokołowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką (Kredit-Bank in Sokołów, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung) z uwidocznieniem w odnośnej rubryce następujących okoliczności:
 Stowarzyszenie to zawiązanem zostało na podstawie statutu, uchwalonego na walnem zebraniu członków założycieli w Sokołowie dnia 4 lipca 1909.

Siedzibą tego stowarzyszenia jest miasto Sokołów.
 Celem stowarzyszenia jest:
 udzielanie członkom gotowych pieniędzy na umiarkowany procent, potrzebnych im do handlu, przemysłu, rzemiosła, lub gospodarstwa;
 eskont weksli członków i reeskont tychże;
 przyjmowanie od członków lokacyi na rachunek bieżący wkładki do oprocentowania (wkładki oszczędności i depozytów za prowizją).
 Zarząd spółki, wybrany na powołanem zebraniu składa się z następujących członków: Abrahama Weinmana, Józefa Schindlheiima i Chanana Goldberga, negocyan-tów w Sokołowie, z których ostatni jest kontrolorem, a dwaj pierwsi dyrektorami.
 Zarząd umieszcza swe podpisy pod brzmieniem firmy Banku.
 Do ważności zobowiązań Banku wymagane są podpisy dwóch członków zarządu, t. j. obu dyrektorów, lub jednego z dyrektorów i kontrolora.
 Członkowie spółki ręczą za zobowiązanie spółki o ile nie wystarczają zyski i fundusz rezerwowy na ich pokrycie, jeszcze dalszą kwotą równającą się sumie trzechkrotnie opłaconego udziału.
 Wszelkie ogłoszenia będą skutecznie przez afiszowanie w lokalu Banku.
 Rzeszów, dnia 21 sierpnia 1909.

L. cz. Firm. 227/9 Stow. I. 296 (9277)
 Obwieszczenie.
 Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Korczyniu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
 Zmiana firmy na: Spółka oszczędności i pożyczek w Korczyniu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
 Zmiana statutu: W miejsce dotychczasowego brzmienia §§ 1, 10, 11, 12, 34, 42 i 43 obowiązującego statutu przyjęto brzmienie normalnego statutu dla spółek oszczędności i pożyczek z nieograniczoną poręką pozostających pod patronatem Wydziału krajowego. W szczególności postanowiono.
 Co do odpowiedzialności: dotąd odpowiedzialność ograniczona do 30-krotniej wy-sokości udziału, obecnie odpowiedzialność nieograniczona (§ 11 ust. 1 statutu w nowem brzmieniu).

Co do udziałów: dotąd jeden członek nie mógł mieć więcej, niż sto udziałów, — obecnie: jeden członek może mieć najwyżej pięć udziałów.

Data wpisu: 4 września 1909.
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy
 Oddział IV.
 Jasło, dnia 4 września 1909.

L. cz. Firm. 341/9 Rg. A. I. 16 (9281)
 Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.
 Wpisano w rejestrze dla firm pojedynczych, firm spółkowych.

Siedziba firmy: Strzyżki-Topolnica.
 Brzmienie firmy: „Saul Hutterer i Ska tartak parowy i eksport skrzyń w Strzyżkach-Topolnicy“, po niemiecku: „Saul Hutterer & Comp. Dampfsägewerk und Kistenexport in Strzyżki-Topolnica“.
 Oddany pod kuratelę: Spólnik Franciszek Włodek t. s. uchwałą z 22 maja 1909 P. 4/9 (5) oddany został pod kuratelę z powodu głupowatości.

Wpisy szczegółowe. (Umowy małżeńskie). Zastępstwo prowizoryczne w czasie przewodu spadkowego, rozwiązanie i ustanowienie likwidatorów i t. d. Skutkiem tego nastąpiło rozwiązanie spółki, przyczem ustanowiono jako likwidatorów Karola Scheinera kuratora spółnika Franciszka Włodka nadleźniczego w Majdanie i Wilhelma Kleinhändlera urzędnika komercyjnego Zakładu kredytowego w Chrzanowie, z tem, że czynności do likwidacji tej należące, tylko wspólnie wykonywać mogą, a podpisują firmę w ten sposób, że pod nazwą powyższej firmy wydrukowaną albo pieczęcią wyciśniętą, albo przez kogokolwiek bądź wypisaną w języku niemieckim Saul Hutterer & Comp. Dampfsägewerk und Kistenexport Strzyżki-Topolnica in Liquidation, a w języku polskim: „Saul Hutterer i Ska, tartak parowy i eksport skrzyń w Strzyżkach-Topolnicy“ w likwidacyi“ opiewającą, obaj powyżsi likwidatorzy Karol Scheiner i Wilhelm Kleinhändler położą swoje podpisy w dowolnej kolej, a to mianowicie każdy z nich pierwszą literę swego imienia i pełnem swem nazwiskiem.

Data wpisu: 23 czerwca 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
 Oddział V.
 Sambor, dnia 18 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 88/9 Stow. III. 22 (9234)
 Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Niebieszczany.
 Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Niebieszczanach.
 Data statutu: Niebieszczany 6 czerwca 1909.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem Spółki jest: starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki mianowicie przez:
 a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę fundusów, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków;
 b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych, a marnie leżących w ten sposób, że spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności;
 c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
 Czas trwania Spółki jest nieograniczony.
 Zarząd składa się z pięciu członków, których walne zgromadzenie wybiera z pośród członków Spółki. Pierwsze walne zgromadzenie Spółki odbyte w dniu 6 czerwca 1909 wybrało pierwszy Zarząd złożony z następujących członków:
 1. ks. Roman Bauer proboszcz w Niebieszczanach, jako przewodniczący;
 2. Michał Wańczak, gospodarz w Niebieszczanach, zastępca przewodniczącego;
 3. Jan Gołda, gospodarz w Niebieszczanach, jako członek;
 4. Jan Kowalski, gospodarz w Niebieszczanach, jako członek;
 5. Jan Sokół, gospodarz w Niebieszczanach, jako członek;
 6. Andrzej Kondziółka w Niebieszczanach;
 7. Michał Rolnik, gospodarz w Niebieszczanach.
 Podpis firmy: (F. Z.) Spółkę podpisuje się w ten sposób, iż pod pieczęcią (stemplą) firmy kładzie podpis przełożony Zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków Zarządu.
 Ogłoszenia. Wszelkie ogłoszenia Spółki winny być podpisane przez przełożonego Zarządu. Do umieszczenia ogłoszeń służy tablica przed lokalem Spółki.
 Z reguły winno być ogłoszenie wystawione na tablicy przez dni 14.

Ogłoszenie Walnego Zgromadzenia winno być nadto podanem do wiadomości członków przez rozestanie cyrkularza (§§ 35 i 36).

W razie potrzeby umieszczać będzie Spółka swe publiczne ogłoszenia w „Czasopiśmie dla Spółek rolniczych“ wydawanem przez krajowy Patronat.
 Udział członków wynosi 10 kor.
 Odpowiedzialność: Członkowie są obowiązani w myśl ustawy o stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych ręczyć wspólnie (solidarnie) całym swym majątkiem za zobowiązania Spółki wobec osób trzecich, o ileby na pokrycie tychże zobowiązań w razie likwidacyi lub upadłości majątek jej nie wystarczał.

Data wpisu: 25 sierpnia 1909.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
 Oddział IV.
 Sanok, dnia 17 lipca 1909.

L. cz. Firm. 155/9 Stow. II. 166 (9229)
 Obwieszczenie.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, odnośnie do firmy.
 Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Zręcinie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
 1. Członek dyrekeyi Tomasz Jonas ustąpił.
 2. Członkiem dyrekeyi wybrano (na walnem zgromadzeniu w dniu 4 kwietnia b. r.) Benedykta Malinowskiego, właściciela posiadłości w Kopytowej.
 Data wpisu: 3 maja 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
 Oddział IV.
 Jasło, dnia 1 maja 1909.

L. cz. Firm. 66/9 pojed. II. 68 (9232)
 Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
 Siedziba firmy: Krosno.
 Brzmienie firmy: Stussman Beck.
 Przedmiot przedsiębiorstwa wyręb lasu i handel drzewem.
 Skutkiem zwiniecia przedsiębiorstwa.
 Data wpisu: 10 czerwca 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
 Oddział IV.
 Sanok, dnia 25 maja 1909.

L. cz. Firm. 230/9 Stow. II. 296 (93332)
 Obwieszczenie.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Osiek koło Żmigrodu.
 Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Osieku koło Żmigrodu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
 Data statutu: Osiek ad Żmigród 26 lipca 1909.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: udzielanie członkom kredytu potrzebnego w gospodarstwie, przemyśle i handlu, lokacye oszczędności i popieranie tworzenia spółek oraz stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Czas trwania nieograniczony.
 Dyrekeyę tworzą: ks. Jan Jaktel proboszcz w Osieku, jako przełożony Zarządu, Antoni Grad, rolnik w Osieku, jako zastępca przełożonego, Wojciech Reyman kierownik szkoły w Osieku i Wojciech Paluchniak, oraz Franciszek Gajewski, rolnicy w Osieku, jako członkowie zarządu.
 Podpis firmy: Pod pieczęcią zawierającą brzmienie firmy zamieszczają podpisy przełożony zarządu, lub tegoż zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki, ewentualnie także w czasopiśmie spółek rolniczych wydawanem przez Patronat krajowy.
 Udziały członków wynoszą po 10 kor. i jeden członek może mieć najwyżej pięć udziałów.
 Odpowiedzialność nieograniczona.
 Data wpisu: 30 sierpnia 1909.
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy
 Oddział IV.
 Jasło, dnia 28 sierpnia 1909.

L. cz. Firm. 37/9 Rg. A/9 (9231)
 Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do oddz. A. dla firm spółkowych.
 Siedziba firmy: Lutowska.
 Brzmienie firmy: Samm Schneid, Eisenhandler, dzierżawca propinacyi w Lutowskach.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa propinacyi i sprzedaż okowity i piwa.
 Forma spółki: jawna.
 Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Eliaz Lamm, Eisig Schneid przemysłowcy w Starym Samborze, Mendel Eisenhändler kupiec w Lutowskach, Chaim Leib 3 im. Lamm kupiec w Stanisławowie zamieszkały.

Upoważniony do zastępstwa: Eliaz Lamm i Eisig Schneid, zbiorowo.

Podpis firmy w ten sposób będzie skuteczny, że Eliaz Lamm i Eisig Schneid pod wyciśniętą stampilią zawierającą brzmienie firmy wspólnie nakreślą swoje podpisy, a to Eliaz Lamm podpisze po lewej stronie swoje nazwisko „Lamm“, zaś Eisig Schneid po prawej stronie „E. Schneid“.
 Wpisano dnia 25 maja 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
 Oddział IV.
 Sanok, dnia 9 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 815 Sp. II., 224 (9276)
 Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
 Siedziba firmy: Lwów.
 Brzmienie firmy: Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akcyjne budowy wagonów i maszyn w Sanoku.
 Z Rady nadzorczej ustalili członkowie: Tadeusz hr. Dzie duszycki, dr. Bronisław Łodziński, Ignacy Drewnowski.
 Prokurę Jakóba Kopii, Teodora Bömischa i dr. Tadeusza Marsa wykreślono.
 Dzień wpisu: 14 czerwca 1909.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
 Oddział IV.
 Lwów, dnia 13 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 1214 poj. III. 115 (9271)
 Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
 Siedziba firmy: Lwów.
 Brzmienie firmy: „Paweł Fluss“.
 Przedmiot przedsiębiorstwa: skład gotowych sukien męskich.
 Skutkiem zwiniecia przemysłu.
 Dzień wpisu: 31 lipca 1909.
 C. k. Sąd krajowy, jako handlowy
 Oddział IV.
 Lwów, dnia 31 lipca 1909.

Kuratele.

L. cz. P. 137/9 (7) (9081 3-3)
 E d y k t.

Piotr Łukaniuk z Baliniec uznany został marnotrawcą.
 Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Łukaniuka.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Gwoździec, dnia 9 czerwca 1909.

L. cz. P. 78/9 (8) (9085 3-3)
 E d y k t.

Natalię Trawińską z Wierzbolowiec uznano marnotrawcą.
 Kuratorem dla niej ustanowiono Onufrego Trawińskiego z Wierzbolowiec.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Rohatyn, dnia 26 marca 1909.

L. cz. P. V. 72/8 (9087 3-3)
 E d y k t.

Za marnotrawnych uznano Stefana i Haske Procajłów w Smerekowie.
 Kuratorem ich ustanowiono Fedka Martyna w Smerekowie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Żółkiew, dnia 9 września 1909.

L. cz. P. I. 102/9 (9) (9189 3-3)
 E d y k t.

Za umysłowo niedołązną uznano Maryannę Piecuchową w Rzeszowie.
 Kuratorem jej ustanowiono Alojzego Michalskiego w Rzeszowie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Rzeszów, dnia 4 września 1909.

L. cz. P. I. 59/9 (9289 1-3)
 E d y k t.

Umysłowo chorem uznano Macieja Szuberłę w Przybyszówce.
 Kuratorem jego ustanowiono Józefa Piłata w Przybyszówce.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Rzeszów, dnia 19 sierpnia 1909.

L. cz. L. XII. 16/9 (6) (9288)
 E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Franciszka Szadzikowskiego w Krakowie.
 Kuratorem jego ustanowiono Wawrzyńca Szadzikowskiego w Krakowie.
 C. k. Sąd powiatowy Oddział XII.
 Kraków, dnia 2 sierpnia 1909.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

JOZEFA WEYSSENHOFFA:

„UNIA”
POWIEŚĆ LITEWSKA

rzecz osnuta na tle ruchów separatystycznych na Litwie.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłumaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe

BOLESŁAWA PRUSA.

Mały Felieton Zd. DĘBICKIEGO.

Wieś, obrazek K. LASKOWSKIEGO.

Stały przegląd literacki przez J. Weyssenhoffa. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratom nowy miesięcznik p. t.:

„CIEKAWÉ POWIEŚCI”

który wychodzić będzie pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia współczesnego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NADZWYCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Agentury „Tygodnika Ilustrowanego” we wszystkich miastach.

Sprzedaż „Tygodnika Ilustrowanego” w Częstochowie we własnym kiosku na wystawie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9,
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

Korzystne
Zastępstwo

dla kupców, restauratorów, właścicieli kolektur, trafikantów, wogóle dla wszystkich, którzy jakiś interes posiadają

do oddania.

Oferty pod „Fach pocztowy 35“
Berni, Morawa.

Zarząd ogrodu
w Rozdole

poleca na jesień
szczepki drzew owocowych, krzewy ozdobne i szpilkowe.

GOTOWE KROJE

na suknie, kostymy, zakłady, spodnice, szlafroki, matynki, bieliznę, rękawy, ubiory dla dzieci i t. d. poleca

R. LANDAU
Lwów, Czarnieckiego 3.

Handel W. CZOPP następc. Lwów, ul.
Żółkiewska 2,

poleca znakomitą masę francuską, lakier bursztynowy, terpentynę i wosk do podłóg, znakomite szczotki do froterowania. Farby olejne w różnych kolorach gotowe do użytku. Wszelkie artykuły domowego gospodarstwa, atramenta, gąbki i kreda. Jedyny światowy środek na nagietki.

Ostatnie nowości

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki 1. L.

Parowa fabryka

„JUNTA“

cegły, dachówek, rurek
drenowych

w Sądowej Wiszni.

Dobrowy materiał na składzie.

Nowość!

Kazimierz Chłędowski

- R Z Y M -

Ludzie odrodzenia.

Wspaniałe wydanie z rycinami według obrazów i sztychów mistrzów odrodzenia.

Cena kor. 20.—, w oprawie kor. 23.—.

Tęgoż autora: SIENA w oprawie kor. 23.

DWÓR w FERRARZE wydanie drugie w oprawie kor. 12.

Wydawnictwa księgarni

H. Altenberga we Lwowie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 76.670 1909.

(933! 1-3)

KONKURS.

W okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie są do obsadzenia następujące posady podurzędników i służby kolejowej:

I. 19 posad podurzędników a mianowicie:

- 1 posada nadzorczy budowy domów z płacą roczną 1400 kor.
- 18 posad podurzędników przy służbie ruchu i służbie stacyjnej (Stationsmeister) z płacą roczną 1200 kor.

II. 147 posad dla sług a mianowicie:

- 5 posad dozorców toru z płacą roczną 900 kor.
- 1 posada dozorczy stacyjnego z płacą roczną 900 kor.
- 7 posad słusarzy mostowych z płacą roczną 1000 kor.
- 10 posad pomocników kancelaryjnych z płacą roczną 1000 kor.
- 49 posad konduktorów z płacą roczną 900 kor.
- 6 posad lampistów z płacą roczną 900 kor.
- 34 posad kandydatów na maszynistów z płacą roczną 1000 kor.
- 6 posad spisywaczy wozów z płacą roczną 900 kor.
- 2 posad pomocników warsztatowych z płacą roczną 900 kor.
- 17 posad podmajstrzych warsztatowych z płacą roczną 900 kor.
- 10 posad strażników i zwrotniczych z płacą roczną 900 kor.

Do wszystkich tych posad przywiązany jest dodatek na mieszkanie, którego wysokość zależy od miejsca przeznaczenia służbowego, tudzież ubranie służbowe w naturze.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. u. p. dla wysłużonych podoficerów uprawnionych w tym celu odpowiednim certyfikatem.

Warunki przyjęcia:

Uzdolnienie fizyczne przez lekarza kolejowego stwierdzić się mające tudzież znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie.

Szczegółowe warunki ogłoszone są w odpowiednich dziennikach konkursowych Ministerstwa wojny i obrony krajowej.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie do 1-go listopada 1909.

Kraków, dnia 18 września 1909.

Zmiana lokalu. Magazyn i pracownia — sukien męskich — plac Halicki 12, I. p.,
poleca się łaskawie Szanownej P. T. Publiczności **JAN LAGOCIŃSKI.**



Przy małym
świeżym transport
HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
„ Souchong	„ 4-—
„ Souchong zbiór majowy	„ 6-—
Kaysow	„ 8-—
Wysiewki z herbat	„ 2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	„ 3-30

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Kompletne urządzenia

pokoju we wszystkich stylach i fasonach, wyrobu własnego, od najtańszych do najwykwintniejszych, nabywać można najkorzystniej

w MAGAZYNIE

SPÓLKI STOLARZY LWOWSKICH

Lwów, plac Bernardyński 1. 17.



Najkorzystniej

dostarcza

Jan Schumann

Lwów,

Pańska 23/54.

Obwieszczenie licytacji.

Zarząd mas konkursowych Izraela Silbera i masy spadkowej Abrahama Goldberga w Stryju rozpisuje niniejszem ofertową ryczałtową sprzedaż całego do tychże mas należącego kompletnego składu towarów norymberskich i galanteryjnych wraz z całym urządzeniem sklepowym.

Skład towarów wraz z urządzeniem oszacowane zostały sądownie na sumę **70.032 kor. 35 hal.**

Pisemne oferty kupna zaopatrzone **we wadyum 5000 kor.** w totówce lub w publicznych papierach wartościowych o publicznem bezpieczeństwie przyjmuje **do 11 października b. r.** godzina 12 w południe zarządca mas konkursowych dr. Emil Polturak, adwokat w Stryju, ul. Sobieskiego 1. 10, do którego też zgłosić się należy, celem obejrzenia składu towarów. — Skład towarów można obejrzeć codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 2 do 4 po południu.

Otwarcie ofert nastąpi 12 października b. r. o godzinie 12 w południe, w kancelaryjnym zarządce mas.

Zarząd mas nie ręczy ani za ilość towaru i zastrzega sobie zupełną swobodę co do przyjęcia lub nieprzyjęcia ofert.

Oferent, którego oferta przez zarząd masy przyjęta została, obowiązany jest bezwzględnie pod rygorem utraty wadyum do trzech dni od uwiadomienia go całą cenę kupna w gotówce do rąk zarządcy masy złożyć i cały skład towarów wraz z urządzeniem sklepowym z dotychczasowego lokalu sklepowego do dnia 31 października b. r. zabrać.

Dr. Emil Polturak,

zarządca mas konkursowych
Izraela Silbera i Abrahama Goldberga.